

Rejserapport

Dato: 14. maj 2024
Reference: Signe Kjeldager
Andersen, Karsten Bay
Journalnr.: 23/6432

Erhvervsudvalgets studietur til Emigration Expo 2024 i Holland 5. april - 7. april 2024

Økonomiudvalget besluttede på møde d. 11. september 2023 en studietur til Emigration Expo 2024 i Holland bl.a. med formål at **danne sig et indtryk af messens potentiale for at tiltrække arbejdskraft til Norddjurs og i den sammenhæng at tage stilling til, om en delegation fra Norddjurs Kommune skal deltage som udstiller ved Emigration Expo 2025.** Program samt relevant materiale ses i bilag.

Deltagerkreds; Udvalgsformand Stinne Thorsen Kvorning, næstformand Bente Hedegaard, Diana Therese Mikkelsen, Fritz Birk Sørensen, Benny Viggo Hammer samt Fællessekretariatschef Lisette Bulig Thoustrup og specialkonsulent Karsten Bay.

5. april - Udrejse

Deltagerne ankom til Amsterdam, hvor de indlogerede sig på hotellet og forberedte den kommende dags messebesøg.

6. april - Besøg på Emigration Expo, Houten

Kl. 10.00 Ankomst til messen

Kl. 11.00 Besøg hos Work In Denmark:

Work In Denmark er fast til stede på messen og forvaltningen havde aftalt at mødes med repræsentanter herfra for at få indblik i de erfaringer, organisationen har gjort sig omkring messens potentiale. Work in Denmark præsenterede derudover deres generelle arbejde, herunder et samarbejdsprojekt med Varde Kommune, og orienterede om en indsats for en virksomhed i Grenaa omkring rekruttering af udenlandske svesere.

Derefter var der dialog mellem Erhvervsudvalget og Work in Denmark om behovet for strategiske indsatser for at tiltrække udenlandske medarbejdere og om vilkårene for at integrere dem i lokalsamfundet.

12.30 Frokostmøde med messedirektør Tom Bey:

Erhvervsudvalget holdt frokostmøde med direktør for emigrationsmessen Tom Bey. Tom delte sine erfaringer fra messens udstillere, herunder demografisk indsigt i messens primære målgrupper og den typiske emigrationsproces for hollandsk arbejdskraft.

Blandt Toms anbefalinger var, at en langsigtet strategi for at rekruttere messedeltagelse og sikre den lokale integration af hele familier er vigtige parametre for at opnå succes med messedeltagesen.

Kl. 13.00 Messebesøg på egen hånd

7. april - Hjemrejse

Delegationsmedlemmerne reflekterede over læringspunkter og fremtidige initiativer på hjemrejsen.

Konklusioner

Studieturen gav indsigt i potentialerne ved at deltage i internationale messer som Emigration Expo. De opnåede kontakter og det indsamlede materiale kan støtte Norddjurs Kommunes fremtidige arbejde med at tiltrække og integrere international arbejdskraft.

Erhvervsudvalget behandlede den 15. april 2024 en opfølgning på studieturen med den protokollering, at: "Udvalget ønsker på baggrund af turens indhold en sag, som beskriver mulighederne for, at Djursland bliver præsenteret på emigrationsmessen Emigration Expo i Holland".

Der blev optalt ca. 13.000 deltagere på messen i 2024. Yderligere information kan læses på adressen <https://www.emigratiebeurs.nl/en/>

Udvalgte billeder fra turen



5. april - Erhvervsudvalget på walk-and-talk i Amsterdam



6. april - Erhvervsudvalget foran messen



6. april - Erhvervsudvalget mødes med Work in Denmark's repræsentanter på messen